oynayan hem de modern dünyanın gelişiminde çok önemli olan bir bilimsel gelene-
ği gözler önüne sermektedir.

Sırça Daireler kısmen, Gemini’nin Kutbüddin Şîrâzî (ö. 710/1311) üzerine ha-
zırladığı “Şîrâzî ve Hey’et Bilimindeki Rolü”1 başlıklı doktora tezi üzerine temel-
lendirilmiştir. Söz konusu tez, Tahran’daki İran Felsefe Enstitüsü’nde 2013 yılında
tamamlanmış olup Uluslararası Bilim ve Teknoloji Tarihi ve Felsefesi Birliği’nin
(IUHPST) takdirinin yanı sıra çeşitli ödüllere layık görülmüştür.

Çalışma, Tahran’da Gemini’nin doktora danışmanlığını yapan Hüse-
yin Masumi Hemedani tarafından yazılan bir önsöz ile onurlandırılmıştır.

Gemini, hey’et ilminin başlangıcından on sekizinci yüzyıl Avrupa’sındaki mo-
dern astronomiyle karşılaşmasına kadar geçen süreyi kapsayan çalışmasında, ara-
larında İbnü’l-Heysem (ö. yak. 432/1040), Müeyyedüddin el-Urdî (ö. 664/1266),
Nasîrüddîn Tûsî (ö. 672/1274) ve Şîrâzî’nin de olduğu pek çok mühim bilim ada-
mına odaklanmaktadır. Dikkat edilmesi gereken husus, İbnü’l-Heysem hariç söz
konusu bilim adamlarının, kariyerlerinin bir döneminde Fârisî coğrafyanın ünlü
Meraga Rasathanesi ile ilişkili olduklarıdır ki, bu durum, “Meraga Okulu” astro-
nomlarının aktif olduğu dönemi ayrıcalıklı hale getirmektedir.